
 

2016  68 

 

1 

 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel 

 

Nr. 68 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Gezien het initiatiefvoorstel “Modernisering tankstationbeleid” van de Statenfractie D66; 

 

besluiten: 

Gedeputeerde Staten op te dragen op basis van het hierboven gestelde te onderzoeken; 

met inachtneming van het ingezette MRA-E onderzoek: 

1. of, en zo ja hoe, het snellaadstation opgenomen kan worden als categorie primaire 

verzorgingsplaats in het te actualiseren tankstationbeleid;  

 

2. welke secundaire verzorgingsfuncties toegestaan kunnen worden bij de exploitatie van 

een snellaadstation;  

 

3. welke andere duurzame quick wins in een nieuw verzorgingsplaatsenbeleid te behalen 

zijn, en  

 

4. voor het einde van 2016 daarover aan PS te rapporteren. 

 

  

Haarlem, 3 oktober 2016 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


